[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 июля 2015 года                                                                                                              № 75
О внесении изменений в Порядок подготовки к ведению и ведения гражданской обороны на территории муниципального образования сельское поселение Верхнеказымский, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Верхнеказымский от 15 апреля 2009 года № 15
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от           09 апреля 2015 года № 332 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок подготовки к ведению и ведения гражданской обороны на территории муниципального образования сельское поселение Верхнеказымский, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Верхнеказымский от              15 апреля 2009 года № 15 «Об утверждении Порядка подготовки к ведению и ведения гражданской обороны на территории муниципального образования сельское поселение Верхнеказымский» следующие изменения:
1.1. В подпункте 3.2.1 пункта 3.2 раздела III «Мероприятия по гражданской обороне»:

1) абзац второй исключить;
2) абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«создание, оснащение курсов гражданской обороны и учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и организация их деятельности либо обеспечение курсового обучения соответствующих групп населения и оказание населению консультационных услуг в области гражданской обороны в других организациях;».
1.2. Абзацы второй и третий пункта 6.1 раздела VI «Заключительные положения» изложить в следующей редакции:

«Финансирование подготовки председателей комиссий по чрезвычайным ситуациям органов местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский, уполномоченных работников соответствующего звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, содержания курсов гражданской обороны муниципального образования сельское поселение Верхнеказымский, подготовки неработающего населения, а также проведения органами местного самоуправления учений и тренировок осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Верхнеказымский.

Финансирование подготовки работающего населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций, подготовки и аттестации формирований, а также проведения организациями учений и тренировок осуществляется за счет организаций.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором администрации сельского поселения Верхнеказымский В.В.Синцова.
Временно исполняющий полномочия

главы сельского поселения                                                                                        Синцов В.В.